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A Belügyminisztérium parlamenti államtitkára bejelentette: összesen 4606 tanár bére magasabb 1 millió forintnál

Dióssi Csaba polgármester ünnepi köszöntőjében nagy elismeréssel beszélt Dunakeszi rendkívül gazdag kulturális életéről

Kammerer Zoltán polgármester

Rétvári Bence parlamenti államtitkár

Folytatás az 5. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 4. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 6. oldalon

Göd végre 
lendületbe jött

Három település 
közös emlékezése 
Nagymaroson a 
málenkij robot 

80. évfordulóján

A váci Boronkay 
21 pedagógusa 

kapott ösztöndíjat

Rétvári Bence: 
a migrációval a 

terrorfenyegetések 
is általánossá 

váltak Európában

Újabb turisztikai 
fejlesztés 

a püspökség égisze 
alatt: már tour 

guide rendszert is 
lehet igényelni

Rétvári Bence: Fontos, hogy  
a tanárokat emberileg és 

anyagilag egyaránt megbecsüljük

Dunakeszin nívós műsorral 
ünnepelték a magyar kultúra napját

„Fontos, hogy a tanárok bére elég legyen a kiváló pedagógusok pályán tartásához és a fiatalok tanári 
pályára ösztönzéséhez. Fontos, hogy az igazgatók olyan bért tudjanak kínálni, amire több jelentkező kö-
zül választhatják ki a legjobb tanárt. Fontos, hogy a magyar családok gyermekeit olyan tanárok tanít-
sák, akik anyagilag is megbecsülve érzik magukat” – írja közösségi oldalán Rétvári Bence országgyűlé-
si képviselő.

202 éve, 1823. január 22-én tisztázta le Kölcsey Ferenc Himnusz című költeményének szövegét, amely 
ma egyben nemzeti himnuszunk is. Ennek emlékére 1989 óta ünnepeljük január 22-én a magyar kultúra 
napját, amelynek keretében iskolai, települési és nemzeti szinten is megemlékezünk a magyar nyelvről, 
irodalomról, zenéről, táncról, dalról stb.

Számos szempontból sikeres évet 
zártunk – összegezte a 2024-es 
esztendőt Kammerer Zoltán. A pol-
gármesternek tavaly júniusban az 
önkormányzati választáson újra bi-
zalmat szavaztak a gödiek, ezen-
kívül az általa vezetett Kammerer-
rel a Változásért Egyesület jelölt-
jei mind a nyolc egyéni körzetben 
bejutottak az új képviselő-testület-
be, így megerősítve folytathatta a 
2023 májusában megkezdett mun-
káját. A Gödi Körkép városi újság 
kérésére az elmúlt hónapok legfon-
tosabb történéseit vette számba.

A málenkij robot 80. évfordulójára 
hálaadó szentmisével emlékezett 
január 12-én Nagymaroson három 
dunakanyari település, Nagymaros, 
Kismaros és Zebegény.

A Kárpát-medence a tehetségek föld-
je – jelentette ki csütörtökön Hankó 
Balázs kulturális és innovációs mi-
niszter a Váci Szakképzési Centrum 
Boronkay György Műszaki Techni-
kum és Gimnáziumban, a Köbüki te-
hetséggondozó tanári ösztöndíjak 
átadásán.

A migrációval sajnos a terrorfenye-
getések is általánossá váltak Euró-
pában - mondta pénteki Facebook-
videójában Rétvári Bence, a Bel-
ügyminisztérium parlamenti állam-
titkára.

A váci székesegyház és a püspöki 
palota látogatása során a csopor-
tok már igényelhetik a „tour guide” 
rendszert is a vezetésekhez.

A Belügyminisztérium parlamenti államtitkára kifej-
tette: „A tavalyi átlagosan 32,2%-os és az idei átlago-

san 21,2%-os béremeléssel a tanárok és óvónők átlagos fi-
zetése 844 ezer forintra emelkedik. Összesen 4606 tanár 
bére magasabb 1 millió forintnál!!! Ebből 1209 pedagó-
gus nem vezető, 1929 igazgató és 1468 igazgató-helyettes. 

A 2025-ös tanár és óvónő béremelés többletforrása a költ-
ségvetésben összesen 339 milliárd forint. Jövőre a tanárok 
bére tovább emelkedik a diplomások bérével megegye-
ző mértékben. Köszönjük a tanárok kitartó munkáját, és 
folytatjuk a fejlesztéseket, mert az oktatásban mindig van 
tennivaló” – zárja bejegyzését Rétvári Bence.

Folytatás a 3. oldalon

Vác: Átvette 
díszpolgári címét 

Gyulay Zsolt

Vác díszpolgára lett Gyulay Zsolt 
kétszeres olimpiai bajnok kajakos, 
a Magyar Olimpiai Bizottság elnö-
ke, Vác szülötte, aki a városháza 
dísztermében vette át a kitüntetést 
Matkovich Ilona polgármestertől, 
mivel az augusztus 20-iki ünnepsé-
gen nem tudott jelen lenni.

A fiatalok tehetségének kibonta-
koztatásához kellenek olyan ki-

váló tanárok, oktatók, akik a tehet-
séget a felszínre hozva teszik sikere-
sebbé a fiatalok életét, ezáltal a jövő-
jüket – hangsúlyozta az eseményen a 
miniszter.
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Nagymaros Város Önkor-
mányzata és a nagymaro-
si német nemzetiségi önkor-
mányzattal közösen megren-
dezett eseményen jelen voltak 
többek közt Gregor Gallai né-
met nemzetiségpolitikai szak-
értő, Ritter Imre német nem-
zetiségi parlamenti képvise-
lő, a Magyarországi Nemze-
tiségek Bizottsága elnöke, Fe-
renczy Ernő Ervin zebegényi, 
Neubauer Rudolf kismarosi és 
Grauszmann György verőcei 
polgármesterek, Erdővölgyi 
Emilné, a kismarosi, Ivor And-
rásné a nagymarosi és Abo-
nyi Balázs, a visegrádi Német 
Nemzetiségi Önkormányzatok 
elnökei.

A nagymarosi Szent Kereszt 
Felmagasztalása-templomban 
a hálaadó szentmisét dr. Beer 
Miklós nyugalmazott váci me-
gyéspüspök dr. Csáki Tibor 
plébánossal együtt mutatta be. 

A szentmisét követően Pet-
rovics László, Nagymaros pol-
gármestere mondta el gondo-
latait. „Kötelességünk gyer-
mekeinknek, unokáinknak el-
mondani ezeket a történeteket, 
mert nekik is joguk van ismer-
ni, sőt ismerniük kell az igazsá-
got azért, hogy ne történhessen 
meg még egyszer velük ugyan-
az. A polgármester a távollé-
tében köszöntötte Nagymaros 
egyetlen még élő lakosát, aki 
megjárta a poklot a 99. évében 
járó Éberli Ferencné Babi né-
nit és a templomban jelenlévő, 
szintén 99 éves Vígh Imre Ti-
borné Czáder Vali nénit. „Ők 
azok, akik megélték és igazán 
tudnak még arról mesélni, mit 
jelentett az úgynevezett kicsi 

munka. Makievkában voltak, 
a mínusz 40 fok hidegben ver-
ték a téglákról a maltert nap-
hosszat. Többen megbeteged-
tek vagy meghaltak…” – hal-
lottuk.

Ezt követően dr. Rétvá-
ri Bence, országgyűlési kép-
viselő, a Belügyminisztérium 
parlamenti államtitkára videó 
üzenetben osztotta meg gon-
dolatait, mivel fontos elfog-
laltsága miatt nem tudott je-
len lenni.

„Amikor együtt voltunk, 
s néhány nappal ezelőtt és a 
Málenkij Robot Emléktúra 

résztvevővel találkoztam, ak-
kor is azon gondolkoztam, 
hogy aki ezen a túrán megy, 
az pontosan tudja, hogy azon 
a napon hova fog eljutni, és az-
tán két-három nap múlva ha-
zamegy. Akiket viszont ugyan-
ilyen hideg, fagyos reggelen el-
vittek innen a Dunakanyarból 
80 évvel ezelőtt, ők nem tud-
ták, hogy hova viszik őket, nem 
tudták, hogy visszahozzák-e 
őket, nem tudták, hogy mi fog 
történni velük. Nekik úgy kel-
lett ezen az útvonalon menni 
Kál-Kápolnáig a hidegben, sár-
ban, kegyetlenkedő őrök köze-

pette, hogy fogalmuk sem volt 
arról, tulajdonképpen hova 
mennek és így kellett kitarta-
niuk” – mondta egyebek közt 
Rétvári Bence.

Ezt követően koszorúk elhe-
lyezésével a Fő téri hősi emlék-
műnél rótták le tiszteletüket a 
jelenlévők, majd a művelődé-
si házban folytatódott a prog-
ram, ahol beszélgetés kereté-
ben számoltak be megélt ér-
zéseikről, élményeikről a 10. 
Málenkij Robot Emléktúra 
résztvevői. 

Érdemes kiemelni, hogy míg 
tíz évvel ezelőtt az első, 140 ki-

lométeres emléktúrát ketten 
teljesítették, addig idén már 
40-en járták végig az utat ja-
nuár 3-5. között Zebegénytől 
a Kál-Kápolnai vasútállomá-
sig, ahol az elhurcoltakat vago-
nokba helyezték. Szendehely-
Katalinpusztán pénteken még 
mintegy 200-an csatlakoztak 
az túrához rövidebb szaka-
szokra. Az emléktúrán részt 
vett Rétvári Bence, térségünk 
országgyűlési képviselője is.

Fischer Erzsébet
Fotó forrása: 

Facebook

Szendehely-Katalinpusztánál mintegy 200 fő csatlakozott az emléktúrához, 
melyen részt vett Rétvári Bence országgyűlési képviselő is

A nagymarosi megemlékezés résztvevőinek egy csoportja

Nagymaroson a Fő téri hősi emlékműnél 
rótták le tiszteletüket az emlékezők

Kammerer Zoltán polgármester nagy sikerként értékeli, 
hogy megszűnt a különleges gazdasági övezet

Rétvári Bence 
parlamenti államtitkár

Folytatás a címlapról

– Közösségi oldalán úgy fo-
galmazott, hogy eddigi polgár-
mesteri munkája legfontosabb 
pillanatának azt tartja, ami-
kor az Országgyűlés december 
17-i döntésével megszüntette a 
különleges gazdasági övezetet 
(KGÖ), így a Samsung SDI terü-
lete közigazgatási szempontból 
újra Gödhöz kerül.

– Igen, így érzem, hatalmas si-
ker és elismerés ez városunknak. 
A Samsung SDI beruházás a be-
fejezéséhez közeledett, ezért vé-
leményem szerint okafogyot-
tá vált a továbbiakban a külön-
leges gazdasági övezet megléte, 
ezért még a nyáron jeleztem tér-
ségünk országgyűlési képvise-
lőjének, hogy a KGÖ megszün-
tetése és a terület városunkhoz 
való visszacsatolása indokolt le-
het. Tuzson Bence igazságügy-
miniszter egyetértett az elkép-
zelésemmel, együtt vártuk Ma-
gyarország kormányának támo-
gatását és a parlament döntését 
az ügyben.

– Mit jelent a gyakorlatban a 
parlament döntése? 

– A jogszabály január 1-jével 
kivezeti a különleges gazdasági 
övezet jogintézményét a törvényi 
szintű szabályozásból, a területtel 
kapcsolatos önkormányzati, ál-
lamigazgatási feladatokat újra az 
illetékes települési önkormány-
zat látja el. Ez a gyakorlatban éves 
szinten 5-7 milliárd forint helyi 
adót jelent majd a városnak 2025-
től. Ezúton is szeretném megkö-
szönni Tuzson Bencének, hogy a 
kormányban képviselte az állás-
pontunkat, Pest Vármegye Ön-
kormányzatának és Szabó István 

elnök úrnak pedig az eddig el-
végzett munkáját. 

– Kiemelne néhány olyan 
eredményt, változást városunk 
tavalyi életéből, amire különö-
sen büszkén gondol vissza? 

– Szerencsére hosszú lenne a 
sor, ha mindent számba vennénk 
most a sikerlistánkról. Minden 
eddiginél nagyobb szabású út- 
és járdaépítésbe kezdtünk, tulaj-
donképpen nem volt olyan hó-
nap, amikor ne készült volna el 
valamelyik gödi utcában friss 
szilárdburkolatú úttest vagy tér-
kövezett járda. Sokak örömére 
újranyílt a felsőgödi posta, rend-
kívül értékes ingatlanokat vá-
sároltunk a Duna-parton, ame-
lyekbe jelentős felújítás után idén 
őszén beköltözhetnek a Huzella 
iskola felsősei. Zajlik a felhasz-
nálóbarát, akadálymentesített 
ügyfélszolgálat létesítése a pol-
gármesteri hivatal udvarán, ami 
tavaszra kész lesz, és heteken be-
lül elkezdjük az új városi bölcső-
de építését is az Oázis lakópark 
szélén. 

– Hogy áll most Göd sa-
ját, független monitoringrend
szerének kiépítése, amellyel a 

város maga is ellenőrizni tudja 
majd a helyi talajvíz és a levegő 
minőségét, valamint a zajszen�-
nyezettséget? 

– Még ősszel benyújtottuk en-
gedélyeztetésre a Fővárosi Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság-
hoz a hat darab monitoringkút 
tervét, befizettük az eljárás dí-
jakat, várjuk az engedélyt. A le-
vegő minőségével kapcsolatosan 
megérkezett a negyedik méré-
si sorozat eredménye, ami ismét 
azt mutatta meg, hogy Göd leve-
gője tiszta. December 5-én szer-
ződést kötöttünk a Prevenció 
Kft. képviselőivel, indulnak az 
előkészületek, tavasztól egy éven 
át négy ponton mérik a Samsung 
SDI és a város között a környeze-
ti zajterhelést. Ez a szakcég mért 
2022–23-ban a Henrád közben a 
Göd Fejlődéséért Közalapítvány 
megbízásából; az akkor szerzett 
tapasztalatokat megosztották ve-
lünk, és jelenleg olyan helyszíne-
ket keresünk, ahol a mérést zava-
ró tényezőket ki lehet szűrni, va-
lós képet kaphatunk a gyár zaj-
terheléséről – olvasható többek a 
Kammerer Zoltán polgármester-
rel készített újévi interjúban.

Folytatás a címlapról

Göd végre lendületbe jött

"Nemcsak a magyar iskolá-
kat érte fenyegetés, hanem az 
elmúlt hónapokban cseh, szlo-
vák, bolgár vagy akár francia, 
német és osztrák iskolákban 
is hasonló fenyegetések tör-
téntek. Sőt, láthattuk nagyon 
szomorúan azokat az esemé-
nyeket, amikor migránsok tá-
madtak rá békés európaiak-
ra, akár késsel, akár fegyver-
rel, akár belehajtottak a kará-
csonyi vásárokba, vagy más 
módon követtek el terrorcse-
lekményeket. Mi Magyaror-
szágon minden fenyegetést ko-
molyan veszünk, minden ma-
gyar embert megvédünk, és 
soha nem fogjuk végrehajtani 
azokat a brüsszeli elvárásokat, 
amely a migránsok betelepíté-
séről szólnak" - mondta Rétvá-
ri Bence.

Hozzátette: Brüsszel évek óta 
támadja Magyarországot, ami-
ért nem hajlandó betelepíteni 
a migránsokat. Miközben Ma-
gyarország tíz éve védi a kül-
ső határait, aközben Brüsszel-
ből ehhez egy fillér támogatást 
sem kapunk, hanem büntetést 
kapunk azért, mert megvédjük 

a saját külső határunkat és így 
az Európai Unió külső határát - 
mutatott rá.

"Napi egymillió eurós kény-
szerítő bírságot szabtak ki Ma-
gyarországra azért, mert a kül-
ső határokat védjük. Ami kü-
lönösen felháborító, hogy a 
brüsszeli kottából játszó ma-
gyar ellenzék a DK-tól a Tisza 
Pártig egységesen mindig kiáll 
a brüsszeli nagykoalíció mel-
lett. Brüsszelben is egy nagy-
koalíció van a migrációs pak-
tum és a migráció kérdésében"- 
hangsúlyozta Rétvári Bence.

Kijelentette, az ottani néppá-
riak, a liberálisok, a zöldek és a 
szocialisták egyaránt a migrá-

ciós paktum végrehajtását kö-
vetelik. És sajnos az ezekhez a 
pártokhoz tartozó magyar po-
litikusok, magyar képviselők, 
a DK-sok és a tiszások megsza-
vazzák azokat a javaslatokat, 
amely a migrációs paktum vég-
rehajtására többletforrást cso-
portosít, és ezáltal felgyorsítaná 
a migrációs paktum végrehaj-
tását - mondta az államtitkár.

Szerinte Brüsszel egy báb-
kormányt szeretne Magyaror-
szágon azokkal a kipróbált po-
litikusokkal, akik Brüsszelben 
szavazógépként minden mig-
rációs javaslatot elfogadnak, 
egyetlenegy migrációs javaslat-
tal sem szállnak szembe, nem 
akarják megvédeni Magyaror-
szágot, hanem ki akarják szol-
gálni a brüsszeli migrációpárti 
politikát.

"Amíg Magyarország-
nak nemzeti kormánya van, 
addig nem fogjuk enged-
ni, hogy Magyarországból 
bevándorlóországot csinálja-
nak, addig megvédjük a kül-
ső határokat, és nem enged-
jük, hogy bármilyen égtáj felől 
migránsok tömegeit telepítsék 
Magyarországra" - jelentette ki 
Rétvári Bence.

Folytatás a címlapról

Rétvári Bence: a migrációval  
a terrorfenyegetések is  

általánossá váltak Európában

Három település közös emlékezése 
Nagymaroson a málenkij robot 

80. évfordulóján
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 „Gyulay Zsolt 1976-ban kez-
dett el kajakozni a Váci Hajó 
Sport Egyesületben. Versenyző-
ként megannyi korosztályos baj-
noki, majd felnőtt bajnoki cí-
met követően 1988-ban ért fel 
sportolói pályafutása csúcsára, 
és nyert a kajak egyesek 500 és 
a kajak négyesek 1000 méteres 
versenyszámában olimpiai baj-
noki címet. Aktív sportoló évei 
után sportvezetőként, sportdip-
lomataként is sokszínű, gazdag 
az életútja: többek között sport-
ága országos elnökségének tag-
ja, a Hungaroring Sport Zrt. ve-
zérigazgatója, a Magyar Olimpi-
ai Bizottságnak tagja, alelnöke 
majd 2022-től elnöke. Ugyanak-

kor nem feledte el szülő-, s egy-
kori nevelővárosát sem, hiszen a 
Karakán SE vezetőjeként gyak-
ran találkozhatunk vele Vácon 
is” – hangzott el a méltatásban.

Gyulay Zsolt kedves szavakkal 
köszönte meg a számára meg-
tisztelő városi kitüntetést – írja a 
vaci-naplo.hu.

A gödi Búzaszem Iskola és az épülő tornacsarnoka

A kétszeres olimpiai bajnok boldogan 
vette át szülővárosa kitüntetését

Slániczné Molnár Ildikó

Minden adott ahhoz, 
hogy elkészüljön a Fóti 

Szabad Waldorf Óvoda, Álta-
lános Iskola, Alapfokú Művé-
szeti Iskola és Gimnázium te-
tőtere, illetve, hogy az óvo-
daépületet is befejezzék – fo-
galmazott a lapunknak adott 

nyilatkozatában Tuzson Ben-
ce, térségünk országgyűlési 
képviselője, igazságügyi mi-
niszter, amikor a régió tele-
pülésein folyamatban lévő fej-
lesztésekről kérdeztük. Mint 
mondta, a hátralévő munká-
latoknak az elvégzésére pá-

A fóti Waldorf iskola hamarosan már valamennyi feladatát 
teljes körűen, korunk követelményeinek megfelelő és mél-
tó módon fogja tudni ellátni – hívta fel a figyelmet a lapunk-
nak adott nyilatkozatában Tuzson Bence, térségünk ország-
gyűlési képviselője, igazságügyi miniszter. Szerinte nagyon 
fontos eredményt értünk el azzal, hogy az ősszel megkezd-
te működését a Dunakeszi Diáknegyed, amely a környező te-
lepülésekről, Fótról és Gödről is vonzza a diákokat, így tehát 
az egész körzetünk számára jelentős beruházást valósítot-
tunk meg, amely Magyarország legnagyobb iskolai beruházá-
sa volt. A képviselő beszélt arról is, hogy jól haladnak a mun-
kálatok a gödi Búzaszem iskola új tornatermének építésén, a 
csarnok már tető alatt van, és a belső, úgymond véglegesítő 
munkálatok zajlanak, hamarosan tehát az intézmény diákjai 
is a birtokukba vehetik ezt a létesítményt.

Megbecsüljük az értékeket, amelyeket a szülők 
és pedagógusok őriztek meg a diákok számára

Tuzson Bence: Nagyon fontos, hogy biztonságot nyújtó, harmonikus tér és a gyakorlati 
tevékenységeket is támogató nevelési-oktatási környezet várja az óvodásokat és a tanulókat

Folytatás a címlapról

A DDC vezetőségéhez csat-
lakozó szakember több 

mint 15 éves pályafutása során 
számos iparágban szerzett át-

fogó tapasztalatot marketing és 
kommunikációs területen. Ve-
zetőként felelt korábban egye-
bek mellett brandépítésért, in-
tegrált kampányok megvalósí-
tásáért, külső és belső kommu-
nikációért, rendezvényszer-
vezésért, valamint digitális 
marketingterületért is.

Slániczné Molnár Ildi-
kó a METRO Kereskedelmi 
Kft-től érkezett, ahol marke-
ting és kommunikációs veze-
tőként aktív szerepet vállalt a 
márka újrapozicionálásában, 
mely igazodott a cég nagyke-
reskedelmi stratégiaváltásá-

hoz. A vállalatnál töltött évek 
alatt munkatársaival együtt 
több szakmai elismerésben 
részesült. 2024-ben elnyer-
ték a SIRHA Budapest kiállí-
tói marketing díját, 2023-ban 
pedig a „Többet olcsóbban” 
kampánnyal bekerültek az 
EFFIE Awards döntőjébe. Ildi-
kó emellett kulcsszerepet ját-
szott a METRO Fenntartható 
Gasztronómia Díj és szakmai 
fórum létrejöttében is.

„Nagyon nagy megtisztelte-
tés és szép szakmai kihívás ha-
zánk egyik meghatározó épí-
tőanyag-gyártójának csapatá-

hoz csatlakozni.  2025 kiemelt 
célkitűzése, hogy a magyar 
gazdaságban és az építőipa-
ri szektorban betöltött pozíci-
ónkat tovább erősítsük. Ehhez 
amellett, hogy például meg-
tartjuk jól ismert, sikeres tár-
sadalmi felelőségvállalás prog-
ramjainkat, új irányokat ve-
szünk, amelyek támogatják ér-
tékesítési célkitűzéseinek, elő-
segítik a DDC márka további 
erősítését, láthatóságának nö-
velését.”- mondta el Slániczné 
Molnár Ildikó, a DDC kom-
munikációs és marketing osz-
tályvezetője.

2024 decemberétől Slániczné Molnár Ildikó tölti be a Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) Kommunikációs és marketing osztá-
lyának vezetői pozícióját. Az új év megújuló stratégiai irányvonalakat is hoz a vállalat életébe, melyben aktívan épít az új 
vezető szakmai tapasztalatára is. 

Új szakmai vezető a DDC Kommunikációs  
és marketing osztályának élén

Átvette díszpolgári 
címét Gyulay Zsolt

Tuzson Bence igazságügyi miniszter, a térség országgyűlési képviselője

lyázati forrásokból megkap-
ta a szükséges anyagi támoga-
tást az intézmény fenntartója, 
a Fóti Szabad Waldorf Egye-
sület. Ezzel a Waldorf isko-
la valamennyi feladatát teljes 
körűen, a kor követelménye-
inek megfelelő és méltó mó-
don fogja tudni ellátni. A fej-
lesztések révén egy biztonsá-
got nyújtó harmonikus tér és 
a gyakorlati tevékenységeket 
is támogató nevelési-oktatási 
környezet várja majd az óvo-
dásokat, tanulókat, családja-
ikat és pedagógusokat – tette 
hozzá Tuzson Bence.

Térségünk országgyűlé-
si képviselője beszélt arról is, 
hogy „több fontos fejlesztést 
valósítottunk meg, amelyek 
között természetesen van-
nak úgymond nagyobbak és 
kisebbek is, közös vonásuk 
azonban, hogy egyformán je-
lentősek a helyiek minden-
napi életének szempontjából. 
Mindenképp ki kell emel-
nünk, hogy az ősszel meg-
kezdte működését a Dunake-
szi Diáknegyed. Nagyon fon-
tos eredmény az egész körze-
tünk számára, hogy elkészült, 
és éppen nálunk valósult meg 
Magyarország legnagyobb is-
kolai beruházása. A két új is-
kola csaknem ezerötszáz diák 
oktatását látja el, négyosztá-
lyos kéttannyelvű gimnázi-
um, valamint informatikai, 
közgazdász, gépész és elekt-
ronikai szakirányokat indí-
tó öt évfolyamos szakgim-
názium épült. Az új intéz-
mény létrejötte is szemlélete-
sen jelzi, hogy mennyire fon-
tos, hogy a gyermekek olyan 
értékeket vigyenek maguk-
kal az iskolából, amelyekre 
később egy életet lehet ala-
pozni. Olyan értékeket, ame-
lyeket a szüleik, a pedagógu-

saik őriztek meg a számukra 
és adnak át nekik nap, mint 
nap. Éppen ezért is van kü-
lönleges jelentősége annak, 
hogy a jövőt építi az, aki is-
kolákat épít!” – fogalmazott 
a képviselő, aki felhívta a fi-
gyelmet arra is, hogy a kör-
nyező települések, így példá-
ul Göd és Fót számára is na-
gyon fontos fejlesztés valósult 
meg a Diáknegyed megnyitá-
sával, ugyanis ezekből a vá-
rosokból is sok tanuló érke-
zik az intézménybe.

Jól haladnak a munkálatok 
a gödi Búzaszem iskola új tor-
natermének építésén – foly-
tatta Tuzson Bence –, a csar-
nok már tető alatt van, és mi-
után tavaly decemberben fel-
szerelték a világítást, az idén 
már lekerült az úgynevezett 
sportpadló is, ugyanakkor 
pedig végeztek az ebédlőrész 
meszelésével. Jól látszik tehát, 
hogy a belső, úgymond vég-
legesítő munkálatok vannak 
folyamatban, és hamarosan 
az intézmény diákjai is a bir-
tokukba vehetik ezt a létesít-
ményt. Mint mondta, azért is 
tartja mindezt nagyon fontos-
nak, mert ha elkészül a torna-
terem, azzal nemcsak a test-
nevelésórák megtartása ol-
dódik meg a Búzaszem isko-
lában, hanem Göd városa lesz 
gazdagabb egy újabb közös-
ségi térrel, ahol sportverse-
nyeket, konferenciákat, kon-
certeket, előadásokat és más 
rendezvényeket is meg lehet 
majd tartani. Ennek köszön-
hetően pedig a gödi közösség 
egésze gazdagodik majd egy 
ilyen sokfunkciós helyszín-
nel, közösségi térrel – tette 
hozzá a képviselő.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina
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A nagy sikerű rendezvény főszereplői: Fábián Fédra, Cservenák Péter, Rétvári Bence

Hankó Balázs (b1) miniszter is jelen volt az ünnepségen

Formabontó 
technikaóra Gödön

Rétvári Bence: már több mint százezer időpontot 
foglaltak az EgészségAblak mobilalkalmazásban

Rétvári Bence kiemelte: 
az alkalmazás használa-

ta rengeteg előnyt kínál azok-
nak, akik szeretnék egyszerű-
en, könnyen és gyorsan intézni 
egészségügyi ügyeiket.

Közlése szerint a felhaszná-
lók mindössze néhány kattin-
tással tudnak időpontot foglal-
ni a különböző, beutalót nem 
igénylő orvosi vizsgálatokra az 
EgészségAblakkal, telefonálás 
és sorban állás nélkül.

Jelenleg több mint száz ren-
delő, háromezer járóbeteg-
szakrendelésére van szabad 
időpont. Amennyiben a be-
teg mégsem tud elmenni a fog-

lalt időpontra, szintén pár kat-
tintással, díjmentesen lemond-
hatja azt - tette hozzá.

A politikus hangsúlyozta: 
az EgészségAblak gyors, meg-
bízható és rugalmas megoldást 
nyújt az egészségügyi szolgál-
tatásokhoz való hozzáférés-
ben. Az alkalmazás számos 
hasznos funkciójának köszön-
hetően egyre nagyobb népsze-
rűségnek örvend a magyar em-
berek körében.

Az EgészségAblak appliká-
cióval ugyanis egy gombnyo-
mással elérhető az összes or-
vosi lelet és egészségügyi do-
kumentum, a felírt és már 

korábban kiváltott receptek, 
e-Beutalók, a háziorvos ren-
delési ideje, a közelben lévő 
gyógyszertárak nyitva tartása 
vagy az ajánlott szűrővizsgála-
tok - sorolta.

"Sikerét jól mutatja, hogy 
az alkalmazást több mint 3,6 
millióan töltötték már le, vala-
mint 10 millió dokumentumot 
kértek le rajta keresztül" - ol-
vasható a közleményben.

Ezért kell megbecsülnünk a 
pedagógusokat, ezért va-

lósult meg az utóbbi években a 
szakmában egy történelmi mér-
tékű, 21,2 százalékos bérfejlesz-
tés, amely az idén folytatódik – 
tette hozzá.

A tanárok, oktatók ezért ré-
szesülhetnek a Köbüki tehet-
séggondozó tanári ösztöndíj-
ban, amelyre a tavalyi év végén 
immár másodszor lehetett je-
lentkezni, és ami tíz hónapon 
keresztül havi nettó 75 ezer fo-
rintot jelent a díjazottaknak.

A lehetőségnek köszönhetően 
legutóbb 1836 pedagógus kapott 
ösztöndíjat, a váci Boronkay 
György technikumból – amely 
jelenleg Magyarország elismer-
ten legjobb szakképző intéze-
te – huszonegyen részesültek 
az elismerésben – részletezte.

Hankó Balázs kiemelte: a kor-
mány fontosnak tartja, hogy a 
Köbüki tehetséggondozó tanári 
ösztöndíj, a tehetséggondozás az 

egész Kárpát-medencében virá-
gozzék, a határokon túl élő pe-
dagógusok közül 136-an része-
sültek az idén az elismerésben.

A tárcavezető elmondta, az 
eredmények igazolják az ösztön-
díj létrehozásának ötletét, mivel 
a szakképzés területén Magyar-
ország Európában a második, 
világszinten pedig a tizedik leg-
jobban teljesítő ország, emellett 
a nemzetközi diákolimpiákon is 
rendre kiváló eredményeket ér-
nek el a magyar diákok.

Az eseményen felszólalt még 
Horváth Péter, a Nemzeti Peda-
gógus Kar elnöke, mások mel-
lett részt vett még Nagy-Vargha 
Zsófia, a KIM fiatalokért felelős 
helyettes államtitkára, Dudás 
Tibor, a Váci Szakképzési Cent-
rum kancellárja, Fábián Gábor, 
a Boronkay György technikum 
igazgatója és Sándor-Kovács 
Dóra, a Nemzeti Tehetség Köz-
pont ügyvezetője.

 � Kiemelt kép: 
Hankó Balázs 

Facebook-oldala

Fábián Fédra háziasszony 
és Rétvári Bence három 

téma, három szenvedély felől 
igyekezett jobban bemutatni 
Cservenák Pétert, noha a ven-
déget igen nehéz keretek közé 
szorítani, olyan szerteágazó az 
érdeklődése, a tevékenysége, 
illetve olyan áradóan és ma-
gával ragadóan tud beszélni 
mindarról, amibe belevágott, 
amiben benne van, no meg 
ami még a tervezés fázisában 
leledzik úgymond.

Cservenák Péter egyik leg-
fontosabb, még a gyerekkorá-
ban fellobbant, a kezdetekben 
és többnyire egyéni, de immár 
több mint egy évtizede sokan 
másokkal is megosztott szen-
vedélye a fotózás.

– Az úgy volt, hogy hét éves 
koromban kaptam egy szuper 
gépet, mi mást, mint egy Paj-
tást, elkezdtem fényképezni, és 
amikor az első kész tekercse-
met előhívták az Ofotért 

üzletben, kiderült, hogy ta-
lán van valami affinitásom a 
fotózáshoz. Kezdetben főleg 
családi portréképeket, kirán-
dulási élményfotókat készítet-
tem, aztán a tokaji diákéveim 
után Vácra visszatérve már a 

város fotózása is képbe került, 
a rendszerváltozástól kezdve 
pedig az események dokumen-
tálása ugyancsak – mondta a 
vendég a kezdetekről és a leg-
kedvesebb témákról.

Ezen a ponton pedig elérke-
zett a történetben a szenvedély 
megosztásáig, ugyanis az évti-
zedek során egyre többen kér-
dezgették tőle, hogy nem le-
hetne-e összehozni a városi 

eseményeken (is) szívesen 
fotózó „szintén zenészekből” 
egy aktív, egymást inspiráló, 
tanulni is vágyó közösséget – 
és hát össze lehetett, nem is ne-
hezen, ellenben igen könnyen, 
pár hét alatt mintegy hetvenen 
jelezték, hogy feliratkoznának 
az alapító tagok listájára.

Ennek immár 12 éve, és a 
művelődési központ szakköre-
ként működő Forte Fotóklub 
Vác azóta töretlenül egy iga-

zán aktív, egymást segítő kö-
zösség, ráadásul folyamatosan 
az egyik legnagyobb taglétszá-
mú csoport az országos szövet-
séget alkotó egyletek sorában.

Cservenák Péter az elnöke a 
Váci Városvédők és Városszé-
pítők Egyesületének is, miköz-
ben – ahogy fogalmazott – ő az 
„öcsi”, azaz a fiatalabb tagtár-
sak egyike a körükben.

Eredményeik, feladataik kö-
zött említés tett többek között 
a Szent István napi ünnepség 
bevezetéséről, évfordulós ko-
szorúzó eseményeikről, jeles 
személyiségek síremlékeinek 

gondozásáról, az építésze-
ti örökség körébe tartozó ér-
tékek (kálvária, útszéli keresz-
tek) állagmegóvásáról, felújí-
tásáról, illetve mindenekelőtt 
emléktábla állító programjuk-
ról azon notabilitások tisztele-
tére, akiknek lépteit ismerhet-

te az összes macskakő - Toldi 
Tamás szövegíró-énekes után 
szabadon.

A vendég további szenvedé-
lyeként a Vácot ábrázoló képes-
lapok gyűjtéséről is szó esett, 
ezzel kapcsolatban Cservenák 
Péter elmondta, hogy egy ha-
gyaték felfedezése volt az 

eredő, s mára több mint hét-
száz helyszínt láttató több ezer 
darabból áll a kollekció.

Rétvári Bence az est zárá-
saként úgy fogalmazott, hogy 
egyszer talán egy Cservenák 
Péter-féle maratoni alkalmat is 
nyilván szívesen fogadna majd 
a közönség, ámde legközelebb 
Áder János volt köztársasági 
elnök lesz a vendég, a találko-
zó már biztos, csak a pontos 
dátumot kell még egyeztetni a 
következő Váci Polgári Esthez. 

Ribáry Zoltán
Fotó: Dér Dezső

– Jövőbe mutató kezdemé-
nyezésnek tartjuk, hogy a di-
ákok élményszerűen mélyít-
sék el a szabályos közleke-
dés témakörét, ne csak tanul-
janak a társadalmi felelős-
ségvállalásról, hanem iskolai 
programunk keretében ma-
guk is felléphessenek részt-
vevőként egy társadalmilag 
fontos ügy kommunikálásá-
ban. Ezért döntöttünk úgy 
- megmutatva a diákoknak, 
hogy a jó példát elkezdeni, 
egy jó ügyért tenni már gye-
rekként is lehet - hogy az idei 
év pályaorientációs munká-
ját a közlekedéshez kapcso-
lódó szakmák megismerte-
tésével és egy vasútbiztonsá-
gi projekttel tesszük teljessé. 
Az „Érj haza biztonságban!” 
kampányunkkal a jó példát 
akartuk megköszönni, és tá-
jékoztatni arról a szabályta-
lanul közlekedőket, hogy az 
aluljáró biztonságosabb, mint 
például a felsőgödi vasútál-
lomás peronjának végén át-
mászni a síneken. Ehhez a 
gyerekek szórólapokat tervez-
tek, melyek tartalmának he-
lyességét szakmai zsűri ellen-
őrizte. 

A program fontos célja volt 
az is, hogy a diákok hite-
les képet kapjanak a lehetsé-
ges veszélyekről. Erről a MÁV 
balesetvizsgáló szakemberei 
meséltek nekik kora reggel a 
gyülekező helyszínén. Kam-
merer Zoltán, polgármester 
jelenlétével támogatta projek-
tünket és elismerését fejezte 
ki tanulóinknak, hogy ezt a 
fontos ügyet felvállalták.

Hálás vagyok a MÁV cso-
portnak a gördülékeny enge-
délyeztetésért, szakmai hátté-
rért.  Köszönetet mondok to-
vábbá helyi képviselőnknek, 
dr. Pintér Györgynek, akinek 
a közbenjárására még tiszta 

aluljárót is varázsoltak a di-
ákjainknak, eltakarítva a hét-
vége szomorú maradványait. 

S természetesen a Forma-
bontó Iskola minden pedagó-
gusa és a támogató szülők is 
kellettek ahhoz, hogy a szó-
rólap pályázattól, a hajnali 
csapatok kísérésén át, a vis�-
szaérkező csapat meleg kaka-
ójáig minden elkészüljön. Az 
eseményt egy, az iskola min-
den osztályát bevonó Flash 
Mobbal zártuk, ahol élő-
láncként írták ki a gyerekek 
a MÁV üzenetét: ÉRJ HAZA 
BIZTONSÁGBAN!

Az elmúlt években több ha-
lálos balesetet történt Gödön. 
Ha csak egy életet megmen-
tettünk, akkor megérte! Tud-
juk, hogy két nap nem változ-
tatja meg a helyzetet, de lát-
tuk, hogy már ennyi is ho-
zott változást. Talán, te is, 
kedves olvasó, legközelebb az 
aluljárót választod, ha eddig 
nem tetted. S ha tetted, kér-
lek, engedd meg, hogy neked 
is megköszönjük, hogy jó pél-
dát mutatsz mintaértékű ma-
gatartásoddal – üzeni Klau-
dia. 

Köszönjük, hogy még erre 
is figyeltek, kedves forma-
bontós diákok, tanárok.

Balogh Edit

A Rétvári Bence országgyűlé-
si képviselő kezdeményezésé-
re életrehívott Váci Polgári Es-
tek sorozat egyik célja, hogy 
ráirányítsa a figyelmet a helyi 
közösségért, a város hírnevé-
nek öregbítéséért sokat tevő 
személyiségekre, tevékeny-
ségükre, a januári alkalom-
mal Cservenák Péter helytör-
ténész, két nagyszerű klub el-
nöke volt a kérdezett vendég.

Örömteli bejegyzés jelent meg 2025. január 21-én a MÁV cso-
port oldalán: „Balesetmegelőzésből dicséretes ötös!” Mit takar 
ez? – kérdeztem Nagy-Deák Klaudiát, a gödi Formabontó Általá-
nos Iskola tanárát.

Váci Polgári Est: egy fáradhatatlan 
lokálpatrióta volt a januári vendég

A váci Boronkay 
21 pedagógusa kapott 

ösztöndíjat
Folytatás a címlapról
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Gyúró Tamás tanítványai, a Pántlika néptánccsoport tagjai fergeteges sikert arattak

Béres Magdi, a Szeretetmorzsák című 
könyv szerkesztője

Folytatás a címlapról

Dunakeszi Város Önkormányza-
tának szervezésében, a VOKE 

József Attila Művelődési Központban 
került sor a település magyar kultú-
ra napi rendezvényére. A nagy érdek-
lődésre számot tartó eseményt Tur-

bucz Eliza Beatrix, a Fazekas Mihály 
Német Nyelvoktató Nemzetiségi Ál-
talános Iskola tanulója, a Gérecz At-
tila városi vers- és prózamondó ver-
seny 7–8. osztályos versmondó kate-
góriájának győztese nyitotta meg, aki 
Kosztolányi Dezső: Akarsz-e játsza-
ni? című versét adta elő.

Ezt követően Dióssi Csaba pol-
gármester köszöntötte a közönséget, 
és elmondta, hogy magyarnak len-
ni a Kárpát-medencében és azon kí-
vül is felemelő érzés, megtiszteltetés. 
Felgyorsuló világunkban, ahol az ér-
tékek folyamatosan változnak, kü-
lönösen fontos magyar nyelvünk és 

kultúránk megőrzése. Ez mindan�-
nyiunk feladata, egy város vezetésé-
nek pedig külön figyelmet kell szen-
telnie annak, hogy minden lehetséges 
eszközzel segítse megőrizni az eleink-
től ránk maradt örökséget. A polgár-
mester hozzátette, hogy tervbe vették: 
a jövő évben, a magyar kultúra nap-
ján – elsősorban óvodai és iskolai cso-
portoknak szervezett – délelőtti prog-
rammal tovább színesítik ezen ki-
emelkedő nap programját.

Ezt követően Csoma Attila, a mű-
velődési központ igazgatója – képes 
beszámolójában – a 2024. évi duna-
keszi kulturális eredményeket mutat-
ta be, és szót ejtett a 2025-ben város-
unkban megrendezendő érdekes, iz-
galmas kulturális eseményekről. El-
mondta, milyen sokszínű, a duna-
kesziek érdeklődésére számot tartó 
rendezvényre került sor városunkban 
az elmúlt esztendőben, és úgy értékel-
te, hogy az idei év sem lesz szegényebb 
kulturális programjaink terén.

Büszkénk lehetünk településünk-
re, ahol immár harmadik éve vagyunk 
képesek tartalommal megtölteni a du-
nakeszi írók, költők és képzőművé-
szek antológiáját, amely az idei évben 
sok új szerzővel és alkotóval gazdago-
dott – mondta el Béres Magdi, a Szülő-
föld Könyvkiadó gondozásában meg-
jelent kötet szerkesztője. Az idei évben 
32 író, költő és 17 illusztrátor alkotá-

sai kerültek be a kötetbe. A Szeretet-
morzsák című, a szerelem, szenvedély, 
szeretet témakört feldolgozó könyvet 
az érdeklődők meg is vásárolhatták a 
helyszínen.

A Farkas Ferenc Alapfokú Művé-
szeti Iskola Pántlika néptánccsoport-
ja marosszéki forgatóssal és gyönyö-
rű ruháival kápráztatta el a közönséget 
(felkészítő tanár: Gyúró Tamás). Az 
Árgyélus Népzenei Műhely ifjú citerá-
sainak, illetve a Bárdos Lajos Általános 
Iskola 2.a osztályos, ének-zene tagoza-
tos kisdiákjainak előadásában virágos 
dalok csendültek fel (felkészítő taná-
raik: Lackóné Fodor Zsuzsanna, Lász-
ló Mónika és Kardos Eszter). A prog-
ramot a Dunakeszi Városi Vegyeskar 
műsora zárta, akik Farkas Ferenc: Pa-
taki diákdalok, továbbá Kocsár Miklós 
és Kányádi Sándor: Könyörgés tavas�-
szal című szerzeményeit adták elő (ve-
zényelt: Gyombolai Bálint.)

Dr. Kerekes Dóra
Fotó: Kovács Zsolt

Dunakeszin nívós műsorral 
ünnepelték a magyar kultúra napját

Az épület sokáig Vác Város 
Önkormányzatának va-

gyonkezelésében volt, ezalatt 
az állapota jelentősen romlott, a 
Dunakanyari Védegylet Alapít-
vány 2022 óta kereste a lehető-
séget az épület megújítására, így 
került beadásra az Interreg Ma-
gyarország-Szlovákia HUSK-
2023 program „Fenntartható 
helyi örökségek” című kiírás-
ban közös pályázat Ipolyság vá-
rosával. A közös pályázat ered-
ményeképpen egy több mint 3,6 
millió eurós beruházás valósul-
hat meg, melynek körülbelül 
80%-a az ipolysági, 20%-a pedig 
a váci beruházás kapcsán kerül 
felhasználásra. A két partner el-
sődleges célja az ingatlanok fel-
újítása, kortárs galéria és kultu-
rális központ kialakítása.

Ipolyság és Vác immár 20 éve 
testvérvárosok, ezt a kapcsola-
tot ez a projekt tovább erősíti. A 
pályázat megvalósítása számos 
közös rendezvényt ígér: előadá-
sok, tematikus időszaki kiállí-
tások, koncertek, workshopok 
szervezése, valamint a Dunaka-
nyar ismert festőinek életműve-
inek bemutatása az ipolyságiak 
számára. A kiállított gyűjte-
ményből ismeretterjesztő elő-
adásokat szervezünk Ipolysá-
gon.

Ipolyságon, a régi egészség-
ügyi központ (az egykori poli-
klinika épülete) 800 m2 alap-
területű épület 1928 előtt épült. 

Az elmúlt 54 évben az épüle-
ten nem valósult meg nagyobb 
mértékű átépítés. 2005-ben, 
amikor elköltöztek az egészség-
ügyi szolgáltatók az épületből, 
az épület kiürült, a közművek-
ről leválasztották. Az épület je-
len állapotában nem használ-
ható. A projekt keretén belül az 
épület felújításra, hozzáépítés-
sel átépítésre kerül. Az épületen 
belül korszerű táncterem, kiál-
lítótér, próbatermek, oktatóter-
mek lesznek kialakítva. Az ud-
varon lévő majd 100 éves pla-
tánfát megőrizve egy külté-
ri színpad kerül kialakításra. 
A Bartók Béla Kulturális Köz-
pontot úgy álmodták meg, hogy 
ne csak egy épület legyen, ha-
nem intézményként a várost vá-
rosi művelődési központként is 
tudja majd szolgálni. Jelen pro-
jekt keretén belül a teljes beru-
házás 1. ütemét valósítjuk meg. 
A jövőben, a második ütemben 
színházteremmel tervezik majd 
bővíteni a kulturális kampuszt.

Vácon, a helyi védettségi be-
sorolású Káptalan utcai épület 
a huszadik század elején épül-
hetett. Az ingatlan központi el-
helyezkedésének köszönhető-
en alakult ki a kulturális funk-
ciója már a nyolcvanas évek-
ben. 2011-ben Vác városve-
zetése Papp László műgyűjtő 
közreműködésével újra üzembe 
helyezte az épületet, a magán-
gyűjtemény folyamatosan lát-

hatóvá vált. Az épület korsze-
rűtlen állapota ellenére a város 
egyik legnépszerűbb kulturális 
helyszíne lett. Tulajdonosként 
elsődleges célunk az épülettel, 
hogy az a régi fényét visszakap-
va, kulturális közcélt szolgálva, 
de a mai kor elvárásainak meg-
felelve válhasson újra Vác egyik 
meghatározó, nyitott kiállítóte-
révé, közösségi helyszínévé.

A közös projekt eredménye-
képpen mindkét városban egy-
egy építészeti értéket képviselő, 
de rossz állapotú épület meg-
újulásával jöhet létre kiemel-
kedő színvonalú kulturális, kö-
zösségi tér. A két fejlesztés pedig 
egymást segítve, kiegészítve szí-
nesíthetik Ipolyság és Vác kul-
turális életét.

A galéria felújításának pro-
jektje a tervezett ütemben ha-
lad, építési engedéllyel rendel-
kezik a tulajdonos, a kiviteli 
tervek készülnek, azt követően 
2025 első negyedévében kiírás-
ra kerül a közbeszerzés. A felújí-
tás és a projekt várható befejezé-
si dátuma 2026.11.30.

Projekt címe:Sustainable lo-
cal heritages / Fenntartható he-
lyi örökségek

Partner neve:Dunakanyari 
Védegylet Alapítvány

Befejezés várható időpontja: 
2026.11.30.

Támogatás összege: 572.732 
EUR

Megújul a K16 Galéria Vácon!
Az Interreg Magyarország-Szlovákia HUSK-2023 program keretében teljes körűen megújul Vácon a 
Káptalan utca 16. szám alatt immár 13 éve működő galériaépület. Papp László műgyűjtő páratlan 
gyűjteménye ezután igazán méltó környezetbe kerülhet minden kultúraszerető látogató örömére.
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Barabás Márton méltatta Bodor Zoltán művészi pályáját

Bodor Zoltán, Koltai-Dietrich Gábor, Barabás Márton

Juhász Béla polgármester nyitotta meg Szabó Zsuzsanna amatőr művész kiállítását

Folytatás a címlapról

A Dunakanyarban számos 
hivatásos művész tevé-

kenykedik, ám sok elkötelezett 
amatőr művész is él köztünk, 
akik vonzódnak valamely mű-
vészeti ághoz. Közéjük tartozik 
Szabó Zsuzsanna is, aki 2019 
óta szavai szerint „festeget” sza-
badidejében. Szereti a portré-
kat, de más téma iránt is érdek-
lődik, többek közt szívesen dol-
gozik kollázs technikával.

Juhász Béla a kiállított anyag 
méltatása előtt ismertette Szabó 
Zsuzsanna életének azon sza-
kaszát, melyet az amatőr művé-
szetnek szentelt.

Mint megtudtuk: Szabó Zsu-
zsanna a szomszéd településen, 
Gödön él, Budapesten dolgozik, 
két felnőtt gyermeke van. Kis-
gyermekként is nagyon szeretett 
rajzolni, rendre kidekorálta a fa-
lakat. Az élet azonban más terü-
letre vitte, komolyabban 2019-
ben kezdett szabadidejében raj-
zolni. Először grafitceruzával, 
majd pasztellel próbálkozott, 
utána olajfestékkel. Mostanában 
még az akvarell felé is tett egy 
kis kitérőt. Szereti a kollázs tech-
nikát, amihez idegen anyagot 
is használ a kép elkészítéséhez. 

Kedvencei a portrék, az em-
berek ábrázolása, melyeken 
megpróbálja visszaadni azokat 
az érzéseket, amiket az arco-

kon, szemekben lát. Tájképek-
kel is próbálkozik, úgy gondol-
ja ezek is idővel közelebb kerül-
hetnek majd hozzá. 

„Kellenek azok a pillana-
tok, amikor az ember lánya ki-
csit megpihen a mindennapok 
végén és olyan dolgokat csinál, 
amiben esetleg a másik ember-
nek, ha csak egy pillanatra is, de 
mosolyt csal az arcára” – vallja 
Szabó Zsuzsanna.

- Mikor a kiállítás berendezé-
se után bejöttem az egyik kol-
légámmal megnézni a képeket, 
azt láttam rajta, hogy elbig�-
gyesztette a száját és azt mond-
ta: ezek másolatok – kezdte a 
méltatást a polgármester. - Neki 
szeretném megüzenni - mert 
nincs itt -, Salvador Dali sza-
vait, aki így szólt: „Akik nem 
akarnak semmit sem utánozni, 
semmit nem teremtenek.” De 
ha valaki még inkább tudomá-

nyos magyarázatot akar, akkor 
Arisztotelész Poétikáját javas-
lom elolvasni: Arisztotelész így 
ír: „…a költői alkotás lényege az 
utánzás, műfajai pedig aszerint 
különülnek el, hogy milyen mó-
don utánoznak… Az eposzírás, 
a tragédiaköltészet, a komédia, 
a fuvola- és lantjáték nagy része, 
egészben véve mind utánzás. 
Három tekintetben különböz-
nek egymástól: más eszközök-
kel, mást és máshogyan - tehát 
nem ugyanazon a módon - utá-
noznak. Amiképpen ugyan-
is színnel és vonallal sok dol-
got utánoznak egyes festők (kik 
mesterségbeli tudás, kik meg-
szokás útján).”

Arisztotelész, vagy Salvador 
Dali szavai számomra olyanok, 
mint a Szentírás. Ez alapján 
csak azt tudom mondani – fő-
leg Zsuzsának -, hogy ne törőd-
jön semmivel. Folytassa a meg-
kezdett útját, csaljon mosolyt az 
embereknek az arcára, hiszen 
ezen a világon csak az ér vala-
mit, ami boldogságot és mo-
solyt ad az embereknek – hang-
súlyozta Juhász Béla, akit Zsu-
zsanna egy sződligeti tájképpel 
ajándékozott meg.

A kiállítás február 9-ig tekint-
hető meg a nagyközség közös-
ségi házában.

Fischer Erzsébet

A rendszer használata ké-
nyelmesebbé teszi a láto-

gatást, az idegenvezető hang-
ja közvetlenül a látogató fülé-
be érkezik, minden külső zajt 
könnyebb kiszűrni, amely za-
varhatja az elhangzó ismerte-
tés befogadását.

A „tour guide” rendszer 
használatáról a látogatócsopor-
tok az idegenvezetővel az elő-
zetes bejelentkezéskor állapod-
nak meg a csoport létszámától 
és igényétől függően.

A püspökség „tour guide” 

rendszerek nyakba akasztós 
vevőkészülékkel és fülhallgató 
segítségével működik. A rend-
szer használati költségét a belé-
pőjegy/ idegenvezetési díj tar-
talmazza. Ezen készülékek ki-
osztására és a látogatás utáni 
összegyűjtésére a PüspökVác 
Látogatóközpontban (2600 
Vác, Galamb u. 1.) kerül sor, 
amely a palotától 1 perc, a szé-
kesegyháztól 3 perc sétára ta-
lálható.

A házigazdák kérik a látoga-
tókat, hogy amennyiben mód-
jukban áll, készüljenek sa-
ját fülhallgatóval, egyéb eset-

ben természetesen biztosítják 
azokat, azonban ezek nem el-
dobhatóak, a fenntarthatóság 
jegyében alapos fertőtlenítés 
után a következő csoport szá-
mára is kiosztják őket.

A vevőkészülékek kizárólag 
jack dugóval rendelkező, veze-
tékes fülhallgatókkal kompati-
bilisek.

Látogatáshoz az alábbi e-mail 
címen várják a bejelentkezést: 
latogatas@vaciegyhazmegye.
hu. A látogatási feltételekről, 
nyitvatartásról, jegyárakról a 
puspokvac.hu oldalon lehet tá-
jékozódni.

A tárlatot Barabás Már-
ton képzőművész nyitot-

ta meg. A művészt évtizedek 
óta ismerő művésztárs/ barát 
köszöntőjében áttekintette Bo-
dor Zoltán művészi pályáját, út-
ját, kitért a tanulóévekre, az első 
inspirációkat jelentő, személyes 
kötődésekre, témát, szemléletet 
jelentő, formáló ihletforrások-
ra, majd a „beérkezésre”.

Az 1957-ben, Budapesten 
született művész orvosi diplo-
májának megszerzése után, ere-
deti végzettségétől elkanyarod-
va, az alkotóművész életútját 
választotta.

A festészet alapjait Balogh 
Gyulától, a Magyar Vízfestők 
Társaságának alapító tagjától 

sajátította el a gyulai művészte-
lepen, mely, mesteréhez hason-
lóan, az ő számára is az egyik 
legmeghatározóbb szellemi kö-
zeg maradt, a tanulóévektől 
mostanáig. Bodor Zoltán 1978-
tól dolgozik a nagy múltú, tra-
dicionális festészeti elveket kö-
vető művésztelepen, 1996-tól 
pedig annak egyúttal művésze-
ti vezetője is. 

Bodor Zoltán sokrétű művé-
szi tevékenységéről, művészi tu-
dásáról, tapasztalatáról árulko-
dik sokszínű repertoárja, mely-
ben az uralkodó olajfestmények, 
akvarellek mellett találunk or-
vosi és biológiai illusztrációkat, 

térképeket, de templomi faliké-
peket is. Az országban számos 
murális munkája látható; ő res-
taurálta a kunszentmártoni ka-
tolikus templom szekkóit, a rá-
kospalotai főplébánia Szent Ist-

ván szekkóit és a pantokrátor 
mozaikokat a szegedi Magyar 
Ortodox Plébánia épületében.

A mostani tárlaton olajképek 
és akvarellek szerepelnek.

Bodor Zoltán alkotásai nem 
akarnak hivalkodóak, „direkt 
módon figyelemfelkeltőek” len-
ni; nem akarnak erős érzelme-
ket ébreszteni. Ellenkezőleg: 
erejük az egyszerűségben - a le-
tisztult formavilágban, a vis�-
szafogott kompozíciókban és 
színekben, a mívességben, va-
lamint a hétköznapi témavá-
lasztásban rejlik. Művei ezekkel 
az eszközökkel érik el a monu-
mentalitást.

Bensőséges hangulatú port-
réi, utcarészletei, tájképei, épü-
leteket, szobabelsőket ábrázoló 
festményei mind valami csendes 
nyugalmat, szemlélődésre hívó, 
„időntúli” békét árasztanak.

A plein-air festészet örökö-
seként megszállottan kutatja a 
napszakokkal és évszakokkal 
változó fényviszonyokat; a te-
ret és tárgyakat pillanatról-pil-
lanatra átfestő fény-árnyék je-
lenségek alkotásai nagy részén 
a letisztult formák mellett, szin-
te főszereplővé válnak. 

A tárlat címéhez alkalmaz-
kodva, a fények olykor (áttör-
ten, télies ködbe burkolva, más-
hol ragyogó, mindent átható 
napsugarakkal) ablaküvegeken 
átszűrve törnek elő. 

A látvány öröme mellett né-
hol mélyebb, átvittebb jelentés-
tartalommal, a „kilátások” üze-
netével. Ennek legszebb darabja 
az Advent címet viselő kép, ahol 
a templomfal kora esti fén�-
nyel átitatott kékségétől az ívelt 
üvegablak sárga fénnyel válik 
el. Így mesél egy mélyebb, - a 
Magyar Kultúra Napjához il-
leszkedő – tartalomról, mely a 
megtartást, a néha csak deren-
gő, ám soha ki nem alvó fény 
gondolatát és reménységét köz-
vetíti nekünk.

A kiállítás március 1-jéig lát-
ható.

Maczkai Zsaklin
Fotó: Nagy Sándor

Aki alkotásaival mosolyt csal az arcokra 

Szabó Zsuzsanna kiállítása  
a sződligeti Közösségi Házban

Ablakok és kilátások: Bodor Zoltán 
festőművész kiállítása a Magyar 

Kultúra Napja alkalmából
Szabó Zsuzsanna Gödön élő amatőr művész kiállítása nyílt január 10-én Sződligeten a Közösségi 
Házban. A kiállítást Juhász Béla polgármester méltatta.

Vácon a Magyar Kultúra Napi ünnepség a hagyományoknak megfelelően, az idén is kiállí-
tás megnyitóval vette kezdetét a Madách Imre Művelődési Központ Emeleti Galériájában.  
A kiállítótér ezúttal Bodor Zoltán Nagymaroson élő festőművész alkotásainak ad otthont. 
A nagyformátumú, szerteágazó művészi tevékenységet folytató művész tárlatát szim-
bolikusként is értelmezhetjük, hiszen Bodor Zoltán mélyen a magyar festészeti hagyo-
mányokban gyökerező művészete éppen azokról az értékekről és szellemiségről szól, 
melyet a Magyar Kultúra Napja üzen nekünk. Évszázadok óta nemzedékről-nemzedékre 
öröklődő hagyományainkról, a sejtjeinkben hordozott múltról, a jelen építőköveiről, me-
lyek nem csupán szűkebb értelemben vett kultúránk, de egész nemzettudatunk alapját 
és jövőjét jelentik.

Újabb turisztikai fejlesztés a 
püspökség égisze alatt: már tour 
guide rendszert is lehet igényelni

Az Emeleti Galériában 
bemutatkozó alkotók kiállítása 

mindig sokakat vonz
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A nagy sikerű tavalyi disznótoros fesztiválon 
Rétvári Bence és Imre Zsolt is töltötte a kolbászt

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali 
kezdéssel, hosszú távú munkalehetőséget 

kínál az alábbi munkakör betöltésére:

KÖZTERÜLETI SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, hulladékszedési 

munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés feladatainak 
ellátásában

Feltételek: - 8 általános 
Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206) vagy e-mailben: 
kozuzem@dkkozuzemi.hu

MUNKAERŐ FELVÉTEL

KÖZÉLETI ÚJSÁG
Kiadja:  

Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 
Vetési Imre

Szerkesztőség: 
2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 
www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

Tördelés:

Tamás László 
tordeles.dunakanyar@gmail.com

Nyomda:  
Délkelet-Press Kft. 

5600 Békéscsaba, 

Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:
a Szerkesztőségben: 
a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  
a beküldött írásokat – a tartalom lényegi 

megváltoztatása nélkül – szerkesztett formában 
közölje. Kéziratot nem őrzünk meg, és nem 

küldünk vissza. Minden névvel aláírt írásért a 
szerző felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó 

nem vizsgálja, tartalmáért  
felelősséget nem vállal!

     

A programok reggel 8 óra-
kor fogópálinkával kez-

dődnek, majd 9 órától disznó-
perzselés és feldolgozás zajlik a 
helyszínen. 10 órakor hagymás 
vér reggeli várja a látogatókat, 
amelyet a Váczi Néptáncegyüt-
tes műsora követ.

A déli órákban Bertók György 
és Demeter Zsuzsi hegedűs-
énekesek nótázással szórakoz-
tatják a közönséget. Délután 15 
órakor a Pedrofon Zenekar lép 
színpadra, 17 órától pedig az 
országosan ismert Irigy Hónalj-
mirigy együttes koncertje kö-

vetkezik. Az esti hangulatot DJ 
Henryk retro partyja fokozza.

A fesztivál kínálata nemcsak 
zenei programokból áll: bog-
rácsételek, pálinkák, kézműves 
sörök és forralt borok is kap-
hatók, valamint hurka- és kol-
básztöltésre is lehetőség lesz. A 
családokat állatsimogató, népi 
játszótér és rodeó bika várja.

Az esemény fővédnöke Rét-
vári Bence országgyűlési képvi-
selő. A szervezők fenntartják a 
programváltoztatás jogát.

Forrás: 0627.hu/Huszák-
Nemes Zsuzsanna

Szalay Ádám, a TV2 Nap-
ló című műsorának volt fő-

szerkesztője és riportere, ma 
üzleti előadó és kommunikáci-
ós stratéga. Azt ígéri, hogy Jack 
Canfield, elismert amerikai 
coach és pszichológus tanítá-
sai alapján segítséget és inspirá-
ciót nyújt minden szülőnek, le-
endő szülőnek vagy akár nagy-
szülőnek, akik szeretnék boldo-
gabbá és kiegyensúlyozottabbá 
tenni gyermekeik, unokáik éle-
tét. Többek között szó lesz ar-
ról, hogy hogyan teremtsünk 
harmonikus családi légkört, 
milyen eszközökkel segíthetjük 
a gyermekeink önbizalmának 
megerősítését, és hogyan kezel-
jük a nevelés kihívásait, a düh-
kitöréseket szeretettel és tuda-
tossággal.

Az előadáson lehetőség lesz 
a témával kapcsolatos kérdé-
sek feltevésére, de aki úgy gon-
dolja, a jelentkezési lapon előre 
írásban is megfogalmazhatja a 
kérdéseit. A program a MetLife 
biztosító jóvoltából érkezik Du-
nakeszire. A belépés ingye-
nes, de regisztrációhoz kötött, 
amelyet az alábbi linken te-
hetnek meg: https://forms.gle/
vXP6paUs2tPSYzCa9
Az előadás időpontja: 
2025.02.07., péntek, 18:00
Helyszín: VOKE József Attila 
Művelődési Központ,  
Dunakeszi, Állomás sétány 17.

Disznótoros 
fesztivál lesz Vácon

Népszerű előadással készülnek 
a Házasság hete alkalmából

Immár harmadik alkalommal rendezik meg a Disznótoros Fesz-
tivált Vácon, a Vörösház udvarán. Az egész napos esemény a 
hagyományos falusi disznóvágás hangulatát idézi meg, számos 
kulturális és gasztronómiai programmal kiegészítve. A rendez-
vény ingyenesen látogatható.

A Házasság hete alkalmából egy rendhagyó előadással készül a 
dunakeszi önkormányzat. Az érdeklődők Szalay Ádám előadását 
tekinthetik meg, melynek címe: Hogyan neveljünk boldog gyer-
meket? A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött.

Program és lebonyolítás
A rajtszámokat a versenyzők 
7:00 és 9:30 között vehetik át a 
Művelődési Házban, ahol egy-
ben öltözési és ruhatári lehető-
ség is biztosított.

A verseny első rajtja 9:00-
kor indul, ekkor a legfiatalab-
bak állhatnak rajthoz a 2 km-
es gyerekfutamon. Ezt követő-

en 9:30-kor a maratonisták és a 
félmaratonisták, majd 9:45-kor 
a 7,5 km-es és a 15 km-es távok 
indulói startolnak el.

A leggyorsabbak számára 
már 10:00-kor eredményhirde-
tés lesz a gyerekfutamhoz kap-
csolódóan, míg a rövidebb távo-
kon indulók 12:00-kor kapják 
meg díjaikat. A maraton telje-

sítői számára pedig a 15:00-kor 
kezdődő ünnepélyes díjátadón 
adják át az elismeréseket.

Futófesztivál és sportélmény
Az Ipoly Maraton nemcsak egy 
verseny, hanem egy igazi közös-
ségi esemény is, ahol a részt-
vevők a festői Dunakanyar és 
Ipoly mente csodás tájain fut-

hatnak. A szervezők minden-
kit bátorítanak, hogy akár futó-
ként, akár szurkolóként vegyen 
részt ezen a sportünnepen.

A versenyre még lehet jelent-
kezni a szervezők hivatalos ol-
dalán.

Forrás: 0627.hu/Huszák-
Nemes Zsuzsanna

II. Ipoly Maraton 
Szobon – újra 

rajthoz állnak a 
futás szerelmesei

Március 23-án, vasárnap kerül megrendezésre a II. Ipoly 
Maraton, amelynek központja Szobon, a Köztársaság tér lesz. A 
versenyre minden korosztályt várnak, hiszen a szervezők több 
távot is kínálnak: 2 km-es gyerekfutam, valamint 7,5 km, 15 km, 
21 km (félmaraton) és 42 km (maraton) távokon indulhatnak a 
résztvevők.

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

APRÓHIRDETÉS
• �Arany vétel 35.000 FT/g-ig, 

arany ékszer felvásárlás 46.000 
Ft/g-ig. Tel.: 0670/624-3477, 
Üzlet:Budapest, III. kerület, Kolosy 
tér 5-6. fszt. 26., Posta alatt
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MEG TUDJA CSINÁLNI!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.
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